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ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2025 

 

PROCESSO Nº 88/2025 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO DE AVCB E CLCB 

 

Às 09:00 horas do dia 18 de Março do ano de 2025 na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de 

Licitações da Município de Itaí, situada na RUA JOÃO ANTUNES DE OLIVEIRA, 210 - JARDIM 

BELA VISTA - ITAÍ- SP - CEP: 18.730-104, realizou-se a sessão pública para conferência das 

propostas e a documentação da habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO DE AVCB E CLCB, a saber: 

 

ITEM 1, (Quant):1, (Unid.): UN, SERVIÇOS - AVCB E CLCB 

 

Presentes o Agente de Contratação ABSAY DE ALMEIDA NETO, bem como a Equipe de 

Contratação constituída pelos servidores: DENIS ROBERTO DOS REIS, SOLANGE APARECIDA 

NUNES VEIGA. 

 

Dando inicio a sessão, o Agente de Contratação procedeu a análise das propostas de preços das 

empresas participantes, verificando a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, 

constatando que todas atenderam aos requisitos editalícios. As propostas foram classificadas. 

 

PROPOSTAS 

 

ITEM 1: SERVIÇOS - AVCB E CLCB 

E. J. CASTILHO & CIA LTDA EPP, MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 334.420,6000);- 

JOSÉ RONALDO MARTINS PAIVA, MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 199.140,0000);- 

RIBEIRO E ROCHA SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, MARCA (SEM MARCA) com o 

valor de R$ 334.405,1000);- META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTASEIRELI, 

MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 432.900.000,0000);- PRADO CONSTRUÇÕES LTDA, 

MARCA (SEMMARCA) com o valor de R$ 334.405,1000);- HERO SOLUCOES E EVENTOS 

LTDA, MARCA (SEM MARCA) com o valorde R$ 334.405,1000);- TRIX ENGENHARIA, 

MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 271.400,0000);- R+ ARQUITETURA E PROJETOS 

EIRELI ME, MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 334.405,1000);- BELA CASA GAS 

ENGENHARIA LTDA, MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 334.405,1000);- IMPACTO 

ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 

334.405,1000);- C V BONASSOLI SOLUCOES, MARCA (SEM MARCA) como valor de R$ 

300.967,5000);- GLOBAL SOLUCOES E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI, MARCA (SEM 

MARCA) com o valor de R$ 334.405,1000);- PROSEG ENGENHARIA DE SEGURANCA DO 

TRABALHO LTDA, MARCA (SEM MARCA)com o valor de R$ 334.405,1000);- CONSIL 

SISTEMAS PREVACAO CONTRA INCENDIO LTDA, MARCA (SEM MARCA) com o valor de 

R$ 333.846,0000);- MINERVA ENGENHARIA LTDA, MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 

334.399,1000);- LUIZ GUILHERME MARCONDES CAMPOS LTDA, MARCA (SEM MARCA) 

com o valor de R$ 334.405,1000);-OFOS - TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVICOS CONTRA 

INCENDIOS LTDA, MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 334.405,1000);- FR 

ENGENHARIA CIVIL E AVALIAÇÕES LTDA ME, MARCA (SEM MARCA) com o valor de R$ 

322.500,0000);- 

 

Em continuidade ao certame, abriu-se a fase de lances virtuais e de negociação direta com as licitantes 

classificadas conforme os critérios estabelecidos no referido Edital. 

Após sucessivos lances - constantes no Mapa de Lances Anexo à presente ata, os mesmos foram 

reduzidos para os totais: 
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LANCES FINAIS: 

ITEM 1: SERVIÇOS - AVCB E CLCB 

IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA com o valor de R$ 294.621,0000);- GLOBAL 

SOLUCOES E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI com o valor de R$ 243.000,0000);- PRADO 

CONSTRUÇÕES LTDA com o valor de R$ 185.000,0000);- CONSIL SISTEMAS PREVACAO 

CONTRA INCENDIO LTDA com o valor de R$ 299.000,0000);- HERO SOLUCOES E EVENTOS 

LTDA com o valor de R$ 131.800,0000);- R+ ARQUITETURA E PROJETOS EIRELI ME com o 

valor de R$ 334.405,1000);- C V BONASSOLI SOLUCOES com o valor de R$ 92.450,0000);- JOSÉ 

RONALDO MARTINS PAIVA com o valor de R$ 146.800,0000);- BELA CASA GAS 

ENGENHARIA LTDA com o valor de R$ 167.210,0000);- PROSEG ENGENHARIA DE 

SEGURANCA DO TRABALHO LTDA com o valor de R$ 167.000,0000);- LUIZ GUILHERME 

MARCONDES CAMPOS LTDA com o valor de R$ 244.990,0000);- OFOS - TECNOLOGIA, 

COMERCIO E SERVICOS CONTRA INCENDIOS LTDA com o valor de R$ 334.405,1000);- 

META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI com o valor de R$ 

334.405,0900);- MINERVA ENGENHARIA LTDA com o valor de R$ 167.249,9900);- TRIX 

ENGENHARIA com o valor de R$ 271.400,0000);- FR ENGENHARIA CIVIL E AVALIAÇÕES 

LTDA ME com o valor deR$ 116.000,0000);- 

 

O(a) Agente de Contratação procedeu com a análise das documentações de habilitação das empresas 

licitantes vencedoras, as quais, após a apreciação dos documentos, constatou-se as seguintes 

ocorrências: 

 

 INABILITAR a empresa RIBEIRO E ROCHA SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA por 

não apresentar os REGISTROS no balanços patrimoniais apresentados, sendo anexado tão 

somente o protocolo realizado na junta comercial, estando desta forma em desacordo com o 

item 15.14 e 8.7 (Anexo I) do edital. 

 

 INABILITAR a empresa E.J. CASTILHO & CIA LTDA por não apresentar certidões fiscais, 

jurídicas, atestados técnicos, balanços patrimoniais, declaração e proposta comercial 

 

 HABILITAR PARCIALMENTE a empresa C V BONASSOLI SOLUCOES em razões de 

apresentar as certidões fiscais: Procuradoria Geral do Estado, FGTS, Trabalhista vencida; por 

se tratar de empresa ME/EPP, conforme declarado, o Agente de Contratação abre-se o prazo 

de 5 (cinco) dias úteis para que a empresa apresente a devida regularidade, com base na LC 

123/06 e item 9.2.1 do Anexo I 

 

O(a) Agente de Contratação neste momento declara vencedoras as empresas e seus respectivos itens 

conforme abaixo: 

ITEM 1: SERVIÇOS - AVCB E CLCB 

IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA com o valor de R$ 294.621,0000);- GLOBAL 

SOLUCOES E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI com o valor de R$ 243.000,0000);- PRADO 

CONSTRUÇÕES LTDA com o valor de R$ 185.000,0000);- CONSIL SISTEMAS PREVACAO 

CONTRA INCENDIO LTDA com o valor de R$ 299.000,0000);- HERO SOLUCOES E EVENTOS 

LTDA com o valor de R$ 131.800,0000);- R+ ARQUITETURA E PROJETOS EIRELI ME com o 

valor de R$ 334.405,1000);- C V BONASSOLI SOLUCOES com o valor de R$ 92.450,0000);- JOSÉ 

RONALDO MARTINS PAIVA com o valor de R$ 146.800,0000);- BELA CASA GAS 

ENGENHARIA LTDA com o valor de R$ 167.210,0000);- PROSEG ENGENHARIA DE 

SEGURANCA DO TRABALHO LTDA com o valor de R$ 167.000,0000);- LUIZ GUILHERME 

MARCONDES CAMPOS LTDA com o valor de R$ 244.990,0000);- OFOS - TECNOLOGIA, 

COMERCIO E SERVICOS CONTRA INCENDIOS LTDA com o valor de R$ 334.405,1000);- 
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META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI com o valor de R$ 

334.405,0900);- MINERVA ENGENHARIA LTDA com o valor de R$ 167.249,9900);- TRIX 

ENGENHARIA com o valor de R$ 271.400,0000);- FR ENGENHARIA CIVIL E AVALIAÇÕES 

LTDA ME com o valor deR$ 116.000,0000);- 

 

Diante da declaração do(a) Agente de Contratação, o representante da empresa  RIBEIRO E ROCHA 

SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA manifestou interesse em interpor recurso. 

 

Neste momento o(a) Agente de Contratação encerrou a sessão e abriu os prazos recursais previsto no 

edital. 

 

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às 13h30. Eu SOLANGE APARECIDA 

NUNES VEIGA lavrei o presente registro de acontecimentos que, após lido e achado conforme, segue 

assinado pelo(a) Agente de Contratação(a), pela Equipe de Contratação, e será disponibilizado para 

consulta dos interessados no sítio eletrônico da municipalidade. 

 

 

__________________________________ 

ABSAY DE ALMEIDA NETO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

__________________________________ 

DENIS ROBERTO DOS REIS 

EQUIPE DE CONTRATAÇÃO 

 

__________________________________ 

SOLANGE APARECIDA NUNES VEIGA 

EQUIPE DE CONTRATAÇÃO 

 


